
【本線】
駅名 EV設置場所 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定

大阪梅田 神戸三宮方面ホーム(1，2番のりば用） 5 10:00 16:00

大阪梅田 神戸三宮方面ホーム（3，4番のりば用） 3 10:00 16:00

福島 大阪梅田方面ホーム 25 14:00 16:00

福島 神戸三宮方面ホーム 25 14:00 16:00

福島 構外（東改札側）　※阪神福島駅ビル 25 14:00 16:00

野田 大阪梅田方面ホーム 4 10:00 14:00

野田 神戸三宮方面ホーム 4 10:00 14:00

野田 構外　※北側バスターミナル 4 10:00 14:00

淀川 大阪梅田方面ホーム 4 14:00 16:00

淀川 神戸三宮方面ホーム 4 14:00 16:00

姫島 大阪梅田方面ホーム 5 10:00 12:00

姫島 神戸三宮方面ホーム 5 10:00 12:00

千船 大阪梅田方面ホーム 16 10:00 12:00

千船 神戸三宮方面ホーム 16 10:00 12:00

千船 構外　※北側ヘルパーステーションちぶね 12 11:00 12:00

杭瀬 大阪梅田方面ホーム 5 13:00 17:00

杭瀬 神戸三宮方面ホーム 5 13:00 17:00

杭瀬 構外　※商業施設出入口 ヨッテくいせ 2 13:00 13:45

大物 大阪梅田方面ホーム 2 9:30 13:00

大物 神戸三宮方面ホーム・大阪難波、奈良方面ホーム 2 9:30 13:00

大物 神戸三宮方面ホーム 2 9:30 13:00

大物 構外　※南側駐輪場　 6 13:00 14:00

尼崎 大阪梅田方面ホーム 2 0:30 4:30

尼崎 大阪梅田方面ホーム・大阪難波、奈良方面ホーム 2 0:30 4:30

尼崎 神戸三宮方面ホーム 2 0:30 4:30

尼崎 神戸三宮方面ホーム 2 0:30 4:30

出屋敷 大阪梅田方面ホーム 6 13:00 15:00

出屋敷 神戸三宮方面ホーム 6 13:00 15:00

出屋敷 構外（東改札側）　※アマトラ横丁 6 13:00 15:00

尼崎ｾﾝﾀｰﾌﾟｰﾙ前 大阪梅田方面ホーム 6 10:00 12:00

尼崎ｾﾝﾀｰﾌﾟｰﾙ前 神戸三宮方面ホーム 6 10:00 12:00

尼崎ｾﾝﾀｰﾌﾟｰﾙ前 構外　※　ローソン 6 10:00 12:00

武庫川 大阪梅田方面ホーム 6 15:00 16:00

武庫川 神戸三宮方面ホーム 6 15:00 16:00

鳴尾・武庫川女子大前 大阪梅田方面ホーム 11 0:30 4:30

鳴尾・武庫川女子大前 神戸三宮方面ホーム 11 0:30 4:30

甲子園(東改札) 大阪梅田方面ホーム 11 0:30 4:00

甲子園(東改札) 神戸三宮方面ホーム 11 0:30 4:00

甲子園（西改札） 大阪梅田方面ホーム 11 0:30 4:00

甲子園（西改札） 神戸三宮方面ホーム 11 0:30 4:00

甲子園（西臨改） 降車ホーム　下り専用エレベーター 11 0:30 4:00

久寿川 大阪梅田方面ホーム 26 13:00 15:00

久寿川 神戸三宮方面ホーム 26 13:00 15:00

今津 大阪梅田方面ホーム 18 10:00 12:00

今津 神戸三宮方面ホーム 18 10:00 12:00

2026年3月分　阪神電車各駅エレベーター点検予定日
※定期点検は、都合により延長、中止及び日程変更する場合がございます。

※安全のため、下記定期点検以外に緊急点検を実施する場合がございます。



駅名 EV設置場所 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定

西宮（西改札） 大阪梅田方面ホーム 10 10:00 16:00

西宮（西改札） 神戸三宮方面ホーム 2 10:00 12:00

西宮（西改札） 構外　※商業施設　エビスタ 10 10:00 16:00

西宮（東改札） 大阪梅田方面ホーム 10 10:00 16:00

西宮（東改札） 神戸三宮方面ホーム 10 10:00 16:00

西宮（東改札） 構外　※ファミリーマート 10 10:00 16:00

西宮（市役所前） 構外　※市役所前公共駐車場 10 10:00 16:00

香櫨園 大阪梅田方面ホーム 5 10:00 12:00

香櫨園 神戸三宮方面ホーム 5 10:00 12:00

打出 大阪梅田方面ホーム 9 13:00 16:00

打出 神戸三宮方面ホーム 9 13:00 16:00

芦屋 大阪梅田方面ホーム 9 10:00 12:00

芦屋 神戸三宮方面ホーム 9 10:00 12:00

深江 大阪梅田方面ホーム 23 10:00 12:00

深江 神戸三宮方面ホーム 23 10:00 12:00

深江 構外 ※タクシー乗り場　 23 10:00 12:00

青木 大阪梅田方面ホーム 24 10:00 12:00

青木 神戸三宮方面ホーム 24 10:00 12:00

青木 構外 24 10:00 12:00

魚崎 大阪梅田方面ホーム 26 10:00 13:00

魚崎 神戸三宮方面ホーム 26 10:00 13:00

魚崎 構外　改札階⇔地上⇔B1  ※B1線路横断地下通路 26 10:00 13:00

御影 大阪梅田方面ホーム 6 9:30 12:00

御影 神戸三宮方面ホーム 6 9:30 12:00

御影 構外　※ローソン 30 13:00 14:00

石屋川 改札口⇔ホーム 17 16:00 17:00

新在家 大阪梅田方面ホーム 10 10:00 12:00

新在家 神戸三宮方面ホーム 10 10:00 12:00

大石 大阪梅田方面ホーム 10 13:00 16:00

大石 神戸三宮方面ホーム 10 13:00 16:00

大石 改札口⇔中階踊り場 10 13:00 16:00

西灘 大阪梅田方面ホーム 13 10:00 12:00

西灘 神戸三宮方面ホーム 13 10:00 12:00

岩屋 大阪梅田方面ホーム 17 13:00 15:30

岩屋 神戸三宮方面ホーム 17 13:00 15:30

春日野道 大阪梅田方面ホーム 3 9:30 16:00

春日野道 神戸三宮方面ホーム 3 9:30 16:00

神戸三宮西 西改札口⇔ホーム 13 10:00 16:00

神戸三宮東 大阪梅田方面ホーム 13 10:00 16:00

神戸三宮東 新開地・明石・姫路方面ホーム 13 10:00 16:00

元町 ホーム⇔西改札口 18 10:00 16:00

元町 構外(西出口)⇔地上　※JRA神戸ウィンズA館 18 10:00 16:00

※安全のため、下記定期点検以外に緊急点検を実施する場合がございます。

2026年3月分　阪神電車各駅エレベーター点検予定日
※定期点検は、都合により延長、中止及び日程変更する場合がございます。



【神戸高速線】
駅名 EV設置場所 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定

西元町 大阪梅田方面ホーム 17 10:00 12:00

西元町 新開地・明石・姫路方面ホーム 17 10:00 12:00

高速神戸 阪急・阪神 大阪梅田方面ホーム(西改札口側) 3 11:00 16:00

高速神戸 新開地・明石・姫路方面ホーム(西改札口側) 3 11:00 16:00

高速神戸 構外(東改札口側)　※湊川神社前 2 9:30 12:00

新開地 阪急・阪神 大阪梅田方面ホーム(東改札口側) 5 10:00 12:00

新開地 明石・姫路方面ホーム(東改札口側) 5 10:00 12:00

新開地 構外(東改札口側)　※新開地商店街 2 10:00 12:00

大開 阪急・阪神 大阪梅田方面ホーム(東改札口側) 26 13:00 17:30

大開 明石・姫路方面ホーム(東改札口側) 26 13:00 17:30

大開 東改札口⇔地上　※大開通8交差点北東 26 13:00 17:30

高速長田 阪急・阪神 大阪梅田方面ホーム(東改札口側) 9 13:00 15:00

高速長田 明石・姫路方面ホーム(東改札口側) 9 13:00 15:00

【阪神なんば線】
駅名 EV設置場所 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定 日 開始予定 終了予定

桜川 ホーム⇔改札口 24 10:00 16:30

桜川 構外（出入口①）　※汐見橋交差点南西 24 10:00 16:30

桜川 構外（出入口②）　※汐見橋交差点北西 24 10:00 16:30

桜川 構外（出入口③）　※汐見橋交差点北東 24 10:00 16:30

桜川 構外（出入口④）　※汐見橋交差点南東 24 10:00 16:30

ドーム前 ホーム⇔改札口　 25 10:00 13:00

ドーム前 構外（出入口②）　※京セラドーム大阪 25 10:00 13:00

九条 ホーム⇔改札階コンコース 12 13:00 17:30

九条 構外（出入口①）西改札口　※大阪メトロ九条駅 12 13:00 17:30

九条 構外（出入口②）東改札口　※NTT西日本西ビル 12 13:00 17:30

西九条　東改札口 構外　地上⇔２階⇔改札口　 3 10:00 16:00

西九条　東改札口 尼崎、神戸三宮方面ホーム 3 10:00 16:00

西九条　東改札口 大阪難波、奈良方面ホーム 3 10:00 16:00

西九条　西改札口 尼崎、神戸三宮方面ホーム 3 10:00 16:00

西九条　西改札口 大阪難波、奈良方面ホーム 3 10:00 16:00

西九条　西改札口 構外　※JR西九条駅改札口 24 9:30 10:15

千鳥橋 大阪難波、奈良方面ホーム 9 13:00 15:00

千鳥橋 尼崎、神戸三宮方面ホーム 9 13:00 15:00

伝法 大阪難波、奈良方面ホーム 9 0:30 4:30

伝法 尼崎、神戸三宮方面ホーム 9 0:30 4:30

出来島 大阪難波、奈良方面ホーム 2 13:00 16:00

出来島 尼崎、神戸三宮方面ホーム 2 13:00 16:00

出来島 構外　※高架下駐輪場 2 13:00 16:00

2026年3月分　阪神電車各駅エレベーター点検予定日
※定期点検は、都合により延長、中止及び日程変更する場合がございます。

※安全のため、下記定期点検以外に緊急点検を実施する場合がございます。


